
Udvalget for Økonomi og Erhverv

Udvalget varetager opgaver inden for områderne:

 Administration
 Økonomisk planlægning
 Køb, salg og pantsætning af fast ejendom
 Erhvervs- og turistmæssige forhold
 Virksomhedsbesøg
 Informationsteknologi, kommunikation, markedsføring og information
 Nærdemokrati og lokalsamfund 

Visionen

Efter en bred politisk og borgerinddragende proces vedtog byrådet i begyndelsen af 2015, at visionen 
for hele Varde Kommune skulle handle om naturen, der netop er et helt særligt kendetegn ved Varde 
Kommunes identitet. 

Der blev herefter udarbejdet en visuel identitet med fibonacci-symbolet og sloganet "Vi i Naturen", 
der kan anvendes af alle til at fortælle om de særlige kvaliteter, vores natur har. Eksempelvis: "Vi lærer 
i naturen", "Vi oplever i naturen" eller "Vi slapper af i naturen".

Som led i implementeringen af visionen er der igangsat en række initiativer. Der er blandt andet 
udarbejdet både en Facebook-side og en hjemmeside, som er med til at brede informationerne om 
visionen ud, ligesom der er udarbejdet en generel informationsfolder. 

Alle afdelinger har udarbejdet en plan for, hvordan de vil arbejde med implementeringen af visionen 
ud fra deres faglige kontekst, og fem forskellige institutioner har arbejdet mere indgående med 
visionen. 

Vi i Naturen Råd

I sommeren 2015 nedsatte Udvalget for Økonomi og Erhverv et Vi i Naturen Råd, der skal rådgive 
forvaltningen og bidrage med skæve vinkler i forhold til implementering af visionen. 

I slutningen af 2015 blev det besluttet, at man vil nedsætte en enhed under Politik og Analyse ved 
navn "Vi i Naturen". Denne enhed skal arbejde bredt og på tværs af fagområder med 
implementeringen af visionen i hele Varde Kommune.



Garnisonssamarbejdet
Varde garnisonskommune er et samarbejde mellem Varde Kommune, Varde Kaserne og Varde Handel. 
Formålet med samarbejdet er at knytte kommune, kaserne og by sammen og skabe nye oplevelser i byens 
rum samt introducere værnepligtige og sergentelever til Varde bys forretnings- og foreningsliv.

Blandt andet derfor blev det besluttet at genindføre den officielle velkomst fra borgmesteren, når et nyt 
hold værnepligtige eller sergentelever ankommer til kommunen, ligesom kommunen er med til at markere 
udnævnelsen af nye sergenter på Torvet.

Den nationale flagdag for veteraner markeres ligeledes på Varde Torv, og soldater i bybilledet er ikke 
længere et sjældent syn, da blandt andet udnævnelsesparader nu også foregår der. 

I foråret 2016 åbner dørene desuden til det nye KFUM’s Soldaterrekreation - et midlertidigt botilbud for 
tidligere udsendte soldater. 



Nyt rådhus

Det nye Varde Rådhus blev afleveret af STB Byg A/S ultimo maj 2015, hvilket var før tid i forhold til den 
reviderede tidsplan.

Byggeprocessen forløb helt efter bogen, og der var ingen arbejdsulykker blandt de ca. 40 deltagende 
firmaer.

Det genhusede personale - samlet 285 medarbejdere - tog rådhuset i brug henholdsvis den 12. juni 
(Kantine og IT-afdelingen) og 22. juni (alle øvrige). 

Medarbejdernes overvejende indtryk af den nye arbejdsplads er positiv, især i forhold til lys, akustik i 
storrumskontorerne samt valg af inventar og IT-løsninger.

Den samlede anlægsøkonomi ender på 66,3 mio. kr. inklusive diverse inventarkøb. Heraf er ca. 13 mio. kr. 
finansieret via midler fra energipuljen. 

Med 5.964 m2 har man fået rigtig meget rådhus for pengene, hvilket bekræftes af de omkring 2.500 
borgere, der i løbet af året har set rådhuset ved enten åbent hus-arrangementet i sensommeren eller ved 
de mange rundvisninger, der har været og fortsat er i huset.



Erhvervskonference

I foråret indbød Varde Kommune til erhvervskonference i samarbejde med Jyske Vestkysten. Her kunne 
deltagerne eksempelvis opleve Johan Bülow, som inspirerede virksomheder og iværksættere med sin 
historie om udviklingen af en virksomhed, hvor omdrejningspunktet er håndlavet lakrids i verdensklasse.

Håndværkermøde

I november holdt Varde Kommune håndværkermøde i samarbejde med ProVarde, Din Forsyning og Dansk 
Byggeri Sydjylland. Udover kommunens og forsyningens kommende anlægs- og vedligeholdelsesprojekter 
kunne de cirka 120 deltagere høre om tiltrækning, uddannelse og fastholdelse af arbejdskraft i 
byggebranchen. 

Partnerskab for Vestkystturisme

Med afsæt i den nye organisering af dansk turisme, har Varde Kommune være en af initiativtagerne til 
stiftelsen af foreningen Partnerskab for Vestkystturisme, der samler alle elleve kommuner på den jyske 
vestkyst. 

Borgmester Erik Buhl er formand for partnerskabet, hvor kommunerne, erhvervet og turistorganisationer 
sammen arbejder for at gøre Danmarks vestkyst til en af Europas førende turismedestinationer.

Sammenlægning af erhverv og turisme

Det blev i efteråret besluttet at arbejde frem mod en sammenlægning af erhverv- og turismeaktiviteterne i 
Esbjerg, Varde og Fanø Kommuner. Det betyder, at forberedelserne på en egentlig fusion starter i foråret 
2016 med mål om at have den nye organisering klar fra sommeren 2016. 


